
21Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011



23Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011



25Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011

Id: 1177088



27Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011



29Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011

Id: 1177116



31Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PREVICAMPOS

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 143/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE
AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecer a Junta Médica composta pelo Médico-
Perito; Dr. José Danilo Rangel, que será realizada no dia 18 de Agosto de 2011, às 10 horas (quinta
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado
geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo
LUCIANA FERNANDES 15916 AV. PSIQUIÁTRICA
BIANCA DE ALMEIDA SIQUEIRA 12105 AV. PSIQUIÁTRICA
LUIZ FERNANDO BULHÕES S. CARVAL 14045 AV. PSIQUIÁTRICA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 09 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
Id: 1177147

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 144/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE
AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,

RESOLVE:
Convocar a Sra. RENATA B. CARDOSO MORENO, mat.n°: 19878, acompanhada de sua mãe, MARIA
BRAGA DE AZEREDO, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel
Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14
horas (segunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de
avaliar o estado geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.010405-4-
PA-REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 624/2011
PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 145/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE
AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ADELIA MARIA F. PEREIRA, mat.n°: 27502, acompanhada de seu filho, GABRIEL F. P.
CABRAL, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel Corraes Neto
e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas (segunda-
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado
geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.010074-2-PA-REDUÇÃO
DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 624/2011
PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 146/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE
AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,

RESOLVE:
Convocar a Sra. MAÍZA DE S. N. LANG, mat.n°: 13373, acompanhada de seu marido, ZDENEK L.
LANG, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e
Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas (segunda-
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado
geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.011049-2-PA-REDUÇÃO
DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 624/2011
PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 147/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE
AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,

RESOLVE:
Convocar a Sra. NORMA BEATRIZ DAS N. G. DIAS, mat.n°: 18237, acompanhada de seu filho, PEDRO
ANTÔNIO DAS N. GOMES, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr.
Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às
14 horas (segunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto
de avaliar o estado geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº.
2011.005.010044-0-PA-REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 624/2011
PRESIDENTE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 148/2011
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AM-
PARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,
RESOLVE:
Convocar a Sra. MARISOL R. L. H. TELES, mat.n°: 9755, acompanhada de seu filho, DAVI L. HIGINO,
para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sér-
gio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas (segunda-feira), na
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral de
saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.010215-9-PA-REDUÇÃO DE CAR-
GA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 149/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AM-
PARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,
RESOLVE:
Convocar a Sra. ANGÉLICA SANTOS VIANA, mat.n°: 12929, acompanhada de sua mãe, HELIANE DOS
SANT0S VIANA, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Manoel Cor-
raes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas
(segunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar
o estado geral de saúde do último, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.010780-5-PA-
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 150/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AM-
PARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,
RESOLVE:
Convocar a Sra. NEUZA SALES INÁCIO, mat.n°: 7639, acompanhada da sua prima, ANA LÚCIA R. DE
AZEVEDO, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro e Dr. Manoel Corraes Neto, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas (se-
gunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o
estado geral de saúde da última, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.011150-0-PA-RE-
NOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 151/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AM-
PARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,
RESOLVE:
Convocar a Sra. CLAÚDIA MÁRCIA C. QUIRINO, mat.n°: 18094, acompanhada de seu pai, LUIZ B. QUI-
RINO, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro e
Dr. Manoel Corraes Neto, que será realizada no dia 15 de Agosto de 2011, às 14 horas (segunda-feira),
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral
de saúde da última, conforme solicitação feita no Processo nº. 2011.005.007767-5-PA-RENOVAÇÃO DE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.
PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 152/2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES - PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AM-
PARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 624/2011,
RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos-
Peritos; Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 15 de Agosto
de 2011, às 14 horas (segunda-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objeto de avaliar o estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos
relacionados:

Servidor Matrícula Processo
SUELI ANDRÉ DO NASCIMENTO ROSA 19462/9416 REAV.READ.FUNC
VERÔNICA VIEIRA DE SIQUEIRA 17171 REAV.READ.FUNC
AILCA DE SOUZA ALVES 15923 REAV.READ.FUNC
VERÔNICA CALDAS F. DOS SANTOS 13932 REAV.READ.FUNC

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 11 de Agosto de 2011.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 624/2011

PRESIDENTE
Id: 1177148

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
Tendo em vista o inciso V do art. 24 da Deliberação 200/09 - TCE/RJ,
com base nos Pareceres e Certificados de Auditoria emitidos pela Au-
ditoria Geral da Secretaria Municipal de Controle e Orçamento, aprovo
as prestações de contas das entidades abaixo relacionadas, referen-
tes aos convênios celebradas entre as mesmas e a municipalidade no
ano de 2009.
Associação Filantrópica Maranata
Processos: 2.09/3100-3, 0.01/0562-5, 0.01/0621-4 e 2010.004.000157-
8-CC.
Associação Beneficente Menino Jesus
Processos: 2.09/3099-6, 0.01/0517-X e 2010.004.000172-6-CC.
Comunidade Educativa Pequeno Carente
Processos: 2.09/5765-7, 0.01/0679-6 e 2010.004.000148-8-CC.

Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2011.
Mario Lopes Machado

Presidente da FMIJ
Id: 1177107

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO n.º 2011.012.000067-5-PR
Inexigibilidade de licitação
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campos dos Goitacazes

CONTRATADA: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO
DE VEICULOS LTDA
OBJETO: aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos
da educação básica, para atender ao Programa Caminho da Escola.
VALOR GLOBAL: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2011

Campos dos Goytacazes, 10 de agosto de 2011
(Publicação por omissão)

Id: 1177151

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial- Sistema de Registro de
Preços nº 051/2011 do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial Químico para dar continuidade ao trabalho do setor de Controle
de Morcegos e Raiva Rural do Centro de Controle de Zoonoses e Vi-
gilância Ambiental da SMS.
Valor Estimado: R$ 47.545,00 (Quarenta e sete mil, quinhentos e
quarenta e cinco reais).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: às 14h (Quatorze horas) do dia 25 de Agosto de 2011.
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas
e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento dirigido à Pregoeira e entregar 01(uma) caixa de gram-
pos, tipo trilho, em chapa de aço.

Campos dos Goytacazes, 11 de Agosto de 2011.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira
Id: 1177192

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 016/2011, do tipo me-
nor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos para otor-
rinolaringologia) para o Hospital Geral de Guarus/FMS.

Valor Estimado: R$ 470.676,67 (Quatrocentos e setenta mil seiscen-
tos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
às 10 h (dez horas) do dia 25 de Agosto de 2011.

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30 e das 14:00 às 17:00, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01(uma) resma de
Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 11 de Agosto de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainotte
Pregoeira

Id: 1177191

COMUNICADO A EMPRESA MAQUET DO BRASIL EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS LTDA

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica a empresa MAQUET DO BRASIL
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA que conforme consta no Edital de
Pregão Presencial - Registro de Preços nº 042/2011 em seu su-
bitem 13.1 que a empresa terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis a par-
tir da convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços, fi-
cando a mesma ciente que terá o prazo até o dia 19 de Agosto de
2011.

Campos dos Goytacazes, 11 de Agosto de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1177193



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano III - No- XCII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 12 de agosto de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE, com sede na Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-

zes, RJ, telefone nº XXX-022-27337657, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
012/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros Alimentícios (carne bovina, frango, peixe e embutido) para aten-
der as necessidades dos programas, projetos e instituições de aco-
lhimento gerenciados pela FMIJ.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 24 de agosto de 2011 às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima de 9:00 ás 12;30 e

de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e entregar 30 (trinta) en-
velopes medindo 35,5cm X 25,5cm.
Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2011.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ.

Id: 1177198

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 006/2011
Conforme artigo 156 § 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, face a nova redação dada pelo artigo 1º da Lei
8.243/11 que alterou a Lei 8.061/08 ( Código de Posturas do Município), notifico os proprietários ou pos-
suidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados, a procederem a limpeza e manutenção bem como
a construção e a conservação de muros e cercas dos mesmos.

INSC. COD. PROPRIETÁRIOS ENDEREÇO
0000153073 034908 REDOVAL R. NUNES RUA SERGIO BUARQUE DE HO-

LANDA, 25/27 - JOCKEY CLUBE
II

0000156904 034908 CARLOS ROBERTO MARTINS E SUA
MULHER

RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 63 - QD H - LT 16B - JO-
CKEY CLUBE II

0000153083 034908 CARLOSROBERTO MARTINS RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 65/69 - JOCKEY CLUBE
II

0000153084 034908 JHOMI IMOB LTDA. RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 71/75 - JOCKEY CLUBE
II

0000153085 034908 WALKER PAES NUNES RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 77/79 - JOCKEY CLUBE
II

0000153092 034908 RONALDO GOMES NUNES RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 18 - QD D - LT 53ª - JO-
CKEY CLUBE II

0000156910 034908 VALMIR RIBEIRO DA COSTA RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 20 - QD D - LT 53B - JO-
CKEY CLUBE II

0000153093 034908 JOELMA FARIA RAMOS RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 22/24 - JOCKEY CLUBE
II

0000153094 034908 ADILSON VENTO RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 26/28 - JOCKEY CLUBE
II

0000153104 034908 LUIZ ANTONIO DOS S. PIRES RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 66 - QD E - LT 41 A - JO-
CKEY CLUBE II

0000156914 034908 IRANITA SILVA DA COSTA RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 68 - QD E - LT 41 AB -
JOCKEY CLUBE II

0000156916 034908 PEDRO VICENTE DOS S. CRUZ RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 88 - QD F - LT 37 B - JO-
CKEY CLUBE II

0000153110 034908 SONIA VILELA DA S. FERREIRA E OU-
TRO

RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 94 - QD F - LT 35 A - JO-
CKEY CLUBE II

0000156918 034908 MARCIA LUCIA B. DO ESPIRITO SAN-
TO E OUTRO

RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 96 - QD F - LT 35 B - JO-
CKEY CLUBE II

0000153111 034908 TEREZA DE MOURA CORA RUA SERGIO BUARQUE DE HO-
LANDA, 98/100 - QD F - LT 34 -
JOCKEY CLUBE II

0000156867 034894 TELMA MARIA T. RODRIGUES RUA SANTO EXPEDITO, 65 - QD
E - LT 19 B - JOCKEY CLUBE II

0000152727 034894 ERINEA VELASCO GOMES RUA SANTO EXPEDITO, 75/77 -
JOCKEY CLUBE II

0000152732 034894 EDUARDO DA SILVA HERMES RUA SANTO EXPEDITO, 99 - QD
F - LT 27 A - JOCKEY CLUBE II

0000152733 034894 CARLOS ROBERTO MARTINS RUA SANTO EXPEDITO, 103 - QD
F - LT 28 A - JOCKEY CLUBE II

0000156844 034894 JOSÉ ANTONIO PESSANHA CAMACHO
E OUTROS

RUA SANTO EXPEDITO, 60 - QD
B - LT 16 B - JOCKEY CLUBE II

0000151642 034894 DIRLENE FERREIRA DA SILVA RUA SANTO EXPEDITO, 62 - QD
B - LT 17 A - JOCKEY CLUBE II

0000156845 034894 CARLOS ROBERTO F. DA SILVA RUA SANTO EXPEDITO, 64 - QD
B - LT 17 B - JOCKEY CLUBE II

0000151690 034894 PAULO CESAR ALVES DE ALVAREN-
GA

RUA SANTO EXPEDITO, 94 - QD
B - LT 25 A - JOCKEY CLUBE II

0000156853 034894 FABIO MAIA RUA SANTO EXPEDITO, 100 - QD
B - LT 26 B - JOCKEY CLUBE II

0000153313 034932 RICARDO MENDONÇA RIBEIRO RUA GILBERTO FREIRE, 34/36 -
JOCKEY CLUBE II

0000153227 034932 ROSILANIA TOLEDO BARBOSA RUA GILBERTO FREIRE, 54/56 -
JOCKEY CLUBE II

000153239 034932 DURVAL DOS SANTOS SALES RUA GILBERTO FREIRE, 29 - QD
Q - LT 6 A - JOCKEY CLUBE II

0000153242 034932 LUIZ CARLOS PEREIRA AZEVEDO RUA GILBERTO FREIRE, 37/39 -
JOCKEY CLUBE II

0000153243 034932 ELENAIDE ANDRADE MACHADO RUA GILBERTO FREIRE, 41 - QD
Q - LT 9 A - JOCKEY CLUBE II

0000153246 034932 CENILDA COELHO DA SILVA E OU-
TRA

RUA GILBERTO FREIRE, 55/59 -
JOCKEY CLUBE II

0000153247 034932 VERA REGINA WANDERLEY E OUTRA RUA GILBERTO FREIRE, 61/63 -
JOCKEY CLUBE II

0000156966 034932 MARINETE FELIPE MOÇO RUA GILBERTO FREIRE, 71 - QD
R - LT 4 B - JOCKEY CLUBE II

0000153254 034991 IVANIR PAVONE GOMES RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 18/20 - JOCKEY CLUBE II

0000153257 034991 AYLTON CAMARA DASILVA RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 30/32 - JOCKEY CLUBE II

0000153261 034991 ADÃO ALVES GUIMARÃES RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 46/48 - JOCKEY CLUBE II

0000153265 034991 MIRALVA PESSANHA BELO RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 66 - QD R - LT 10 A - JO-
CKEY CLUBE II

0000156983 034991 ANTONIO MARCOS DA CONÇEIÇÃO RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 68 - QD R - LT 10 B - JO-
CKEY CLUBE II

0000160390 034991 VERA LUCIA DA CONÇEIÇÃO PESSA-
NHA COSTA

RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 160/164 - QD A - LT 01 -
JOCKEY CLUBE II

0000160389 034991 ANTONIO GONÇALVES RUA JOÃO CABRAL DE MELO
NETO, 166/170 - QD B - LT 27 -
JOCKEY CLUBE II

0000175044 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 06/08 - QD 01 - LT 04 -
JOCKEY CLUB

0000175045 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 10/12 - QD 01 - LT 05 -
JOCKEY CLUB

0000175046 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 14/16 - QD 01 - LT 06 -
JOCKEY CLUB

0000175047 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 18/20 - QD 01 - LT 07 -
JOCKEY CLUB

0000175043 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 2/4 - QD 01 - LT 03 -
JOCKEY CLUB

0000175048 039306 IVANILDO DA SILVA CORDEIRO RUA OLIMPIO CORDEIRO DOS
SANTOS, 22/24 - QD 01 - LT 08 -
JOCKEY CLUB

0000156957 034843 MARCILIO DE OLIVEIRA ROSA E OU-
TROS

RUA NELSON WERNEK SODRE,
11 - QD M - LT 8 B - JOCKEY
CLUBE II

0000153291 034843 SERGIO DE AZEVEDO PESSANHA RUA NELSON WERNEK SODRE,
22 - QD K - LT 21 A - JOCKEY
CLUBE II

0000153290 034843 NEUZI PEREIRA SOARES RUA NELSON WERNEK SODRE,
18/20 - JOCKEY CLUBE II

0000156949 034843 FABIO MACIEL NOGUEIRA RUA NELSON WERNEK SODRE,
32 - QD K - LT 19 B - JOCKEY
CLUBE II

0000153280 034843 FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS RUA NELSON WERNEK SODRE, -
QD N - LT 10 A - JOCKEY CLUBE
II

0000153302 034843 KAREN JEANE FARIA DE MATOS RUA NELSON WERNEK SODRE,
70/72 - JOCKEY CLUBE II

0000156946 034843 JHOMI IMOB LTDA RUA NELSON WERNEK SODRE,
81 - QD O - LT 5 B - JOCKEY
CLUBE II

0000153287 034843 JHOMI IMOB. LTDA RUA NELSON WERNEK SODRE,
83/85 - JOCKEY CLUBE II

0000156886 003921 SANDOVAL DOS SANTOS FLORIDO ESTRADA GOIABAL, 81 - QD B -
LT 32B - JOCKEY CLUB

0000151698 00087 DEBORA DOS SANTOS ESTRADA GOIABAL, 87 - QD B -
LT 32B - JOCKEY CLUB

0000156891 003921 GILCINEA DA SILVA AREAS ESTRADA GOIABAL, 119 - QD C -
LT 66 B - JOCKEY CLUB

0000132465 031615 ROBSON SILVEIRA MOTTA RUA FRANCISCO LUIZ RODRI-
GUES, 139/141 - QD O - LT 40 -
JULIÃO NOGUEIRA

0000132470 031615 CVERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA RUA FRANCISCO LUIZ RODRI-
GUES, 161 - QD O - LT 45 - JU-
LIÃO NOGUEIRA

0000132473 031615 REGINA CÉLIA GOMES PINTO RUA FRANCISCO LUIZ RODRI-
GUES, 171/173 - QD O - LT 46 -
JULIÃO NOGUEIRA

0000009309 001643 DENIZART COUTO DE MIRANDA RUA BARÃO DE MIRACEMA, 75 -
CENTRO

0000143557 007498 JOSÉ CARLOS MACIEL PINTO AV. PRESIDENTE VARGAS,
281/283 - PÉCUÁRIA

0000043084 007919 GERALDO LIMA LATERCA RUA DR. RICARDO QUITETE,
193/195 QD A - LT 7 - BENTA PE-
REIRA

0000043082 007919 GERALDO LIMA LATERCA RUA DR. RICARDO QUITETE,
187/191 - QD A - LT 8 - BENTA
PEREIRA

0000041305 007668 HERDEIROS DE ANSELMO FIDÉLIS AV. PROFESSORA CARMEM CAR-
NEIRO, 1074/1076 - PARQUE NI-
TERÓI

0000122609 029386 PAULO AGUIAR NUNES E OUTRO RUA WALTER SALLES DR., 24/28
- QD A 7- LT 11 - ESPLANADA

0000044365 008168 FELIPE MONTEIRO RUA SALDANHA MARINHO, 103 -
CHÁCARA JOÃO FEREIRA

0000153695 009903 ERALDO SALLES AGUIARA E OU-
TROS

RUA VISCONDE DE NITERÓI,
33/39 - ROSÁRIO

0000103312 024961 JORGE PEREIRA DE SOUZA RUA ARACAJÚ, 123/125 - QD E -
LT 6 - POMARES

0000026242 004766 INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDEN-
CIA SOCIAL

RUA JOAQUIM SUMA, 59/61 -
SÃO CLEMENTE

0000126926 004014 ENOK GOME S DA CAMARA RUA GUILHERME DOCEK, 87/89 -
QD D - LT 9 - JOCKEY CLUBE

0000126927 004014 AMARO GOMES FILHO RUA GUILHERME DOCEK, 91/93 -
QD D - LT 8 - JOCKEY CLUBE

0000023077 004014 S.I.C.A. RUA GUILHERME DOCEK, 35/37 -
QD 21- LT 12 - JOCKEY CLUBE

0000023100 004014 HERVAL ALVES CARDOZO JUNIOR RUA GUILHERME DOCEK, 78 -
QD 22 - LT 19 - JOCKEY CLUBE

0000023580 004103 ALOIR ANOMAL RUA HEMETÉIO MARTINS,
293/295 - VICENTE DIAS

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 1177131


